令和３年７月２１日

記 者 発 表 資 料 国土交通省 東北地方整備局

宮城南部復興事務所

令和３年度「宮城南部復興事務所事故防止対策委員会」

総会の開催について

宮城南部復興事務所では、災害復旧工事等の実施にあたり、工事等の施工に

伴う事故を未然に防止し、かつ、労働者の衛生環境向上のための自主活動を促

進し、工事の円滑な進捗を図ることを目的として、「宮城南部復興事務所事故防

止対策委員会」を組織しています。

今年度も、関係各位の協力により同委員会総会を下記のとおり開催いたしま

す。

記

１．日 時 令和３年７月２８日（水）午後１時３０分から

２．場 所 丸森まちづくりセンター

宮城県伊具郡丸森町字鳥屋１２０（℡：0224-72-1683）

３．総会次第 別紙のとおり

４．参加人員 ６０名程度

発表記者会：仙南記者クラブ、宮城県政記者会、東北電力記者会、東北専門記者会

問い合わせ先

国土交通省 東北地方整備局 宮城南部復興事務所

〒９８１－２１６２ 宮城県伊具郡丸森町字除北２０

電話：０２２４－５１－８２９０

よしだ よしかつ

副 所 長 吉田 良勝（内線２０５）

おおだて ひであき

総務課長 大舘 秀明（内線２１１）

令和３年度

宮城南部復興事務所事故防止対策委員会

総会次第

令和３年７月２８日（水）

午後１時３０分～

１．開 会

２．挨 拶 宮城南部復興事務所長

３．講 話 宮城労働局 大河原労働基準監督署

宮城県警察 角田警察署

（休 憩）

４．議 事

１）宮城南部復興事務所事故防止対策委員会 令和２年度 経過報告

２）宮城南部復興事務所事故防止対策委員会 規約改正（案）

３）宮城南部復興事務所事故防止対策委員会 令和３年度運営計画（案）

５．安全宣言

６．閉 会